PARENTS AND STUDENTS ORIENTATION PROGRAMME (CLASS XI)

"No School can work well for children if parents and teachers do not act in partnership on behalf of the student's best interests."

Dorothy H. Cohen

With this thought, the teachers of St. Montfort School organised a Parents Orientation Programme for the parents and students of class XI on the pleasant morning of 16th July 2022 in the school auditorium. It was an orientation programme to make the parents and students aware of the assessment pattern proposed by CBSE and to familiarise the parents as partners in progress, with the curriculum rules and regulations for the session 2022-23.

The programme commenced with a soulful prayer song and welcoming of the parents. Dr. Sonia Sujeesh introduced the session by thanking God for the giving everyone this opportunity to assemble and plan the future of the children. She also thanked the School Principal, Rev. Bro. Monachan for his able guidance during the painful and confusing phase of corona.

Mrs. Jeenea Das gave an insight of the commerce subject, stating its importance in every sector for running the world. She briefed them about the distribution of marks and various stage wise examinations as per CBSE through a power point presentation. Mr. Sanjay Wanve spoke about the assessment of Maths and Science subjects. They gave a detailed description of the learning parameters and the teaching and learning pedagogy followed in school.

Ms. Shraddha Balwani, the school counsellor spoke about the impact of covid on children. Parents were made aware about various social and emotional changes the young adults maybe going through during this stage. She suggested that patience and tactfulness are the two best ways to handle these young adults. She emphasised on spending time with children and encouraged their active involvement in family and financial matters. She also advised the parents to empower their children with positive support by helping them with their mistakes and building healthy relation based on trust, love, mutual respect and open communication in order to face the challenges of life.

School Principal, Rev. Brother Monachan also addressed the parents and children. He motivated the children to choose their career wisely keeping their interests and future prospects in mind. Emphasising on the holistic development of individuals, he encouraged children to participate in other activities as well.

Mrs. Jyoti V. Nair, Senior Co-ordinator addressed the queries of the audience and thanked the parents for participating enthusiastically in the programme and understanding the ethos of the school. The session concluded with the National Anthem.

MS. RUPINDER KAUR GILL

कक्षा ग्यारहवीं के अभिभावकों तथा विद्यार्थियों हेतु ओरिएंटेशन

सेंट मोंटफोर्ट स्कूल, पटेल नगर के सभागार में 16 जुलाई 2022 को कक्षा ग्यारहवीं के अभिभावकों तथा विद्यार्थियों हेतु एक ओरिएंटेशन का आयोजन किया गया । इस अवसर पर प्राचार्य ब्रदर मोनाचन, सीनियर कोऑर्डिनेटर श्रीमती ज्योति मैडम तथा कक्षा ग्यारहवीं की सभी अध्यापिकाएँ उपस्थित थीं ।ओरियंटेशन का उद्देश्य कक्षा ग्यारहवीं के अभिभावकों तथा विद्यार्थियों को सीबीएससी के द्वारा सत्र 2022—23 के मूल्यांकन पैटर्न के बारे में जागरूक करना था ।

कार्यक्रम की शुरुआत श्रीमती सोनिया मैडम के स्वागत भाषण तथा प्रार्थना गीत से हुई । श्रीमती जीनिया मैडम ने अभिभावकों को संबोधित किया और उन्हें नई मूल्यांकन पद्धित के बारे में अवगत करवाया ।उन्होंने बच्चों को कक्षाओं में समय का पाबंद और नियमित होने तथा समग्र विकास के लिए गतिविधियों में भाग लेने के लिए भी प्रेरित किया। श्रीमान संजय सर ने टर्मवार एसेसमेंट और इंटरनल एसेसमेंट के बारे में विस्तार से जानकारी दी ।कोविड—19 के कारण बच्चे दो साल घर पर रहे । इस समय वे कई सामाजिक, भावनात्मक मुद्दों का सामना कर रहे हैं । स्कूल काउंसलर श्रीमती श्रद्धा बलवानी द्वारा माता—पिता को इस चरण के दौरान इन युवा वयस्कों में विभिन्न सामाजिक, भावनात्मक मुद्दों के बारे में जागरूक किया गया और उन्हें जीवन की चुनौती का सामना करने के लिए बच्चों को सशक्त बनाने की सलाह दी गई ।

प्राचार्य ब्रदर मोनाचन ने माता—पिता और बच्चों को संबोधित किया और उन्हें यह कहकर प्रेरित किया कि उन्हें वर्तमान स्थिति को सकारात्मक तरीके से लेना चाहिए और बच्चों को सफलता प्राप्त करने के लिए महामारी बाधा नहीं बननी चाहिए विरिष्ठ कोऑर्डिनेटर श्रीमती ज्योति मैडम ने कार्यक्रम में उपस्थित सभी अभिभावकों से विद्यार्थियों के समग्र विकास पर सहयोग देने की प्रार्थना की ।कार्यक्रम का समापन श्रीमती रेणुका मैडम के आभार भाषण तथा राष्ट्रगान के साथ हुआ ।

1

श्रीमती बीनू चांदोलिया